守约方有权以书面方式单方终止本协议。

（5）本协议生效后，如乙方明确表示放弃认购，或在甲方发出认购款缴款

通知后 30 日内仍未支付认购款的，甲方可单方终止本协议。

（6）受不可抗力影响，任何一方可终止本协议。

10、违约责任

除不可抗力以外，任何一方不履行或不及时、不适当履行本协议约定的任何

义务，或违反其在本协议项下作出的任何保证或承诺，均构成违约，违约方应按

照法律规定承担违约责任，赔偿守约方因此遭受的损失。

因一方擅自单方面终止本协议，或因其违约导致本协议无法继续履行，或其

在本协议中所作的声明、承诺或保证存在虚假、重大遗漏或者重大误解的，或未

能及时、全面履行本协议约定的义务，经守约方向其送达要求纠正的通知之日起

30 日内仍未能如约履行义务的，守约方有权解除本协议，并要求违约方承担相

应的违约或损害赔偿责任。

如乙方未按本协议约定履行本次认购价款的支付义务，每逾期一日，应按逾

期应付未付金额的万分之一向甲方支付迟延履行违约金，直至本次认购价款全部

21

支付完毕，且甲方有权要求乙方赔偿由此给甲方造成的损失。

发生下列情形之一的，双方互不负违约责任：

（1）本协议所述生效条件未能实现。

（2）在履行协议过程中如遇监管部门政策调整、相关法律法规变更，导致

本次交易无法实现，甲方终止本次交易。

（3）甲方根据证券监管部门意见调整本次配套融资发行方案相关内容。

（4）因不可抗力事件导致一方或双方履行不能的。

11、适用法律和争议的解决

本协议的订立、效力、解释、履行和争议解决均适用中国法律。

双方之间产生的与本协议及其履行有关的争议，应首先通过友好协商的方式

解决。如在争议发生之日起 30 日内，仍不能通过协商解决的，则任何一方均有

权将争议提交深圳国际仲裁院仲裁，仲裁裁决是终局的，对双方当事人均有约束

力。

12、其它

本协议未尽事宜，由双方协商确定并另行签订补充协议；该等补充协议构成

本协议的补充、附件，与本协议具有同等效力。

除双方另有约定外，任何一方不得转让、放弃其在本协议项下的享有或承担

的全部或部分权利、权益、责任或义务。

本协议部分条款依法或依本协议的规定终止或被宣告无效的，本协议其他条

款的有效性不受影响，应当继续履行。

四、本次交易对上市公司的影响分析

（一）本次交易对公司股权结构的影响

截至 2022 年 12 月 31 日，上市公司总股本为 151,359,994 股。按照本次交

易方案，公司本次发行股份 15,031,151 万股，本次交易前后公司的股本结构变

化如下表所示：

22

序号 名称

本次发行前 本次发行后

2022年末持股

数量（股）
持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 李明 55,140,686 36.43% 55,140,686 33.14%

2

深圳市众合通投

资咨询企业（有限

合伙）

29,499,130 19.49% 29,499,130 17.73%

3 董芳梅 6,126,742 4.05% 6,126,742 3.68%

4 康晓云 3,095,684 2.05% 3,095,684 1.86%

5

深圳市富海新材

二期创业投资基

金合伙企业（有限

合伙）

3,027,100 2.00% 3,027,100 1.82%

6 姜仕鹏 1,363,550 0.90% 1,363,550 0.82%

7 姜兆君 1,306,200 0.86% 1,306,200 0.79%

8 李素芳 1,224,438 0.81% 1,224,438 0.74%

9 张淑媛 1,162,900 0.77% 1,162,900 0.70%

10

深圳盈鼎投资管

理有限公司－盈

鼎价值2号私募证

券投资基金

893,178 0.59% 893,178 0.54%

11 其他投资者 48,520,386 32.06% 48,520,386 29.16%

12 段志刚 - - 8,245,721 4.96%

13 段志军 - - 2,748,573 1.65%

14 信为通达 - - 1,404,124 0.84%

15 飞荣达 - - 2,632,733 1.58%

合计 151,359,994 100.00% 166,391,145 100.00%

注：本次交易前后的股东持股情况系根据截至 2022 年 12 月 31 日公司登记在册的股东持股

数据，结合本次交易预计增加股份数量计算；上述计算未考虑配套募集资金发行股份数量。

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

上市公司主营业务为导光结构件及组件、精密按键开关结构件及组件的研

发、设计、生产和销售。主要产品包括导光膜（LGF）、背光模组（LGF/LGP

Module）等导光结构件及组件及金属薄膜开关（Metal Dome）、超小型防水轻

触开关（Micro Waterproof Tact Switch）等精密按键开关结构件及组件。

信为兴是一家专注于精密连接器及精密五金的研发、生产及销售的国家级高

新技术企业，公司致力于消费类电子（如手机、智能穿戴设备、智能家居等）及

新能源汽车等行业之连接器及精密五金的设计与制造。两者同属计算机、通信和

23

其他电子设备制造业。交易完成后，双方能够在业务领域、技术研发、客户资源、

原材料供应等各方面产生协同效应，上市公司能够进一步拓展产品种类、获得新

的利润增长点。

本次交易前后，上市公司的主营业务范围不会发生变化。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据大华会计师出具的大华核字[2022]0011747 号《备考审阅报告》，本次

交易前后上市公司主要财务数据如下表所示：